ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й
С Т А Н Д А Р Т
Р О С С И Й С К О Й
Ф Е Д Е Р А Ц И И
ГО СТР
54151-

Приложение А
(обязательное)
Структура условного обозначения катализаторных сеток
А.1 Тканые катализаторные сетки
X XX XXX ХХХХ ХХХХХ ГОСТ Р 54151-2010
сетка
марка сплава
типоразмер сетки
диаметр сетки
способ подготовки
поверхности
обозначение настоящего
стандарта
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  сетки из сплава марки ПлРд 92,5-7,5, типоразмера
СПП 0220, диаметром 2900 мм, без активации поверхности:
Сетка ПлРд 92,5-7,5 СПП 0220 2900 БА ГОСТР 54151—2010
А.2 Вязаные катал изаторные сетки
X XX XXX ХХХХ ХХХХХ ГОСТ Р 54151-2010
сетка
марка сплава
типоразмер сетки:
- тип вязки;
- диаметр проволоки
в миллиметрах х 1000
диаметр сетки
способ подготовки
поверхности
обозначение настоящего
стандарта
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  сетки из сплава марки ПлПдРдРу 81-15-3,5-0,5, тип вяз
ки ЗХ, из проволоки диаметром 0,092 мм, диаметром 1680 мм, с активацией поверхности:
Сетка ПлПдРдРу 81-15-3,5-0,5 3XJ92 1680 ГОСТР 54151—2010
6
ГОСТ Р 54151— 2010
Приложение Б
(справочное)
Удельная поверхность катализаторных сеток
Т а б л и ц а  Б.1
Способ подготовки поверхности сеток Удельная поверхность сеток, см2/г
С активацией Не менее 150
Без активации 20— 30
Приложение В
(справочное)
Расчетная масса 1 дм2 катализаторных сеток
Т а б л и ц а  В.1
Типоразмер сетки
Диаметр
проволоки,
мм
Расчетная масса 1 дм2, г
ПлРд 95-5 ПлРд 92,5-7,5 ПлПдРд 92,5-4-3,5 ПлПдРдРу 81-15-3,5-0,5
СПП 0253 0,060 3,87 3,81 3,80 3,51
СПП 0236 0,076 6,36 6,25 6,24 5,76
СПП 0220 0,092 9,53 9,37 9,36 8,64
3X76/1 0,076 5,8 5,8 5,8 5,8
3X82/1 0,082 6,78 6,78 6,78 6,78
3X86/1 0,086 7,57 7,57 7,57 7,57
3X92/1 0,092 8,7 8,7 8,7 8,7
1X1/76 0,076 6,20 6,11 6,15 —
1X1/82 0,082 7,22 — — —
1X1/86 0,086 — — — —
1X1/92 0,092 — — — —
2X1/76 0,076 9,25 — 9,62 —
2X1/82 0,082 10,54 — — —
3X1/76 0,076 — — 12,50 —
3X1/82 0,082 — — — —
7
ГОСТ Р 54151—2010